PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA

RECEITAS ORCAMENTARIAS - TRANSFERENCIAS CORRENTES - 2019

Fonte de Recurso Cod. Aplicacdo - Fixo Cod. Aplicacdo - Variavel Fonte Rubrica Alinea Subalinea Arrecadacdo

01 - TESOURO 110 - GERAL 00000 - CODIGO DE APLICAGAO |17100000 - Transferéncias da Unido e de suas Entidades 17180000 - Transferéncias da Unido - Especificas de 17180100 - Participagéo na Receita da Unido 17180121 - Cota-Parte do Fundo de Participacéo dos 9.060.118,96
NAO CONTEM/INFORMOU Estados, DF, Municipios Municipios - Cota Mensal - Principal

01 - TESOURO 110 - GERAL 00000 - CODIGO DE APLICAGAO |17100000 - Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades 17180000 - Transferéncias da Unido - Especificas de 17180100 - Participagdo na Receita da Unido 17180151 - Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade 58.413,04
NAO CONTEM/INFORMOU Estados, DF, Municipios Territorial Rural - Principal

01 - TESOURO 110 - GERAL 00000 - CODIGO DE APLICAGAO |17100000 - Transferéncias da Unido e de suas Entidades 17180000 - Transferéncias da Unido - Especificas de 17180200 - Transferéncia da Compensagéo Financeira pela |17180231 - Cota-parte Royalties - Compensacao Financeira 18.766,90|
NAO CONTEM/INFORMOU Estados, DF, Municipios Exploracéo de Recursos Naturais pela Producéo de Petréleo - Lei n° 7.990/89 - Principal

01 - TESOURO 110 - GERAL 00000 - CODIGO DE APLICAGAO |17100000 - Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades 17180000 - Transferéncias da Unido - Especificas de 17180200 - Transferéncia da Compensagao Financeira pela |17180261 - Cota-Parte do Fundo Especial do Petrdleo - FEP 128.467,85|
NAO CONTEM/INFORMOU Estados, DF, Municipios Exploracéo de Recursos Naturais - Principal

01 - TESOURO 110 - GERAL 00000 - CODIGO DE APLICAGAO |17100000 - Transferéncias da Unido e de suas Entidades 17180000 - Transferéncias da Unido - Especificas de 17180600 - Transferéncia Financeira do ICMS - 17180611 - Transferéncia Financeira do ICMS - 0,00
NAO CONTEM/INFORMOU Estados, DF, Municipios Desoneragao - L.C. N° 87/96 Desoneragéo - L.C. N°87/96 - Principal

01 - TESOURO 110 - GERAL 00000 - CODIGO DE APLICACAO 17100000 - Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades 17180000 - Transferéncias da Unido - Especificas de 17189900 - Outras Transferéncias da Unido 17189911 - Outras Transferéncias da Uniéo - Principal 435.971,77,
NAO CONTEM/INFORMOU Estados, DF, Municipios
PARTE VARIAVEL ~

01 - TESOURO 110 - GERAL 00000 - CODIGO DE APLICACAO |17200000 - Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal | 17280000 - Transferéncias dos Estados - Especificas de 17280100 - Participagéo na Receita dos Estados 17280111 - Cota-Parte do ICMS - Principal 4.125.214,34
NAO CONTEM/INFORMOU e de suas Entidades Estados, DF, Municipios

01 - TESOURO 110 - GERAL 00000 - CODIGO DE APLICAGAO [17200000 - Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal | 17280000 - Transferéncias dos Estados - Especificas de 17280100 - Participagéo na Receita dos Estados 17280121 - Cota-Parte do IPVA - Principal 368.531,93]
NAO CONTEM/INFORMOU e de suas Entidades Estados, DF, Municipios

01 - TESOURO 110 - GERAL 00000 - CODIGO DE APLICAGAO |17200000 - Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal | 17280000 - Transferéncias dos Estados - Especificas de 17280100 - Participagéo na Receita dos Estados 17280131 - Cota-Parte do IPI - Municipios - Principal 29.258,71
NAO CONTEM/INFORMOU e de suas Entidades Estados, DF, Municipios

01 - TESOURO 110 - GERAL 00000 - CODIGO DE APLICAGAO [17200000 - Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal | 17280000 - Transferéncias dos Estados - Especificas de 17280100 - Participagéo na Receita dos Estados 17280141 - Cota-Parte da Contribuico de Intervengéo no 11.807,64]
NAO CONTEM/INFORMOU e de suas Entidades Estados, DF, Municipios Dominio Econdmico - Principal

02 - TRANSFERENCIAS E [100 - GERAL TOTAL 00001 - RECURSOS ADICIONAIS - | 17200000 - Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal | 17280000 - Transferéncias dos Estados - Especificas de 17280100 - Participagéo na Receita dos Estados 17280191 - Outras Transferéncias dos Estados - Principal 51.312,46|

CONVENIOS ESTADO e de suas Entidades Estados, DF, Municipios

ESTADUAIS-

02 - TRANSFERENCIAS E [100 - GERAL TOTAL 00001 - RECURSOS ADICIONAIS - | 17200000 - Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal | 17280000 - Transferéncias dos Estados - Especificas de 17281000 - Transferéncia de Convénios dos Estados e do 17281091 - Outras Transferéncias de Convénio dos Estados -| 24.037,65

CONVENIOS ESTADO e de suas Entidades Estados, DF, Municipios Distrito Federal e de Suas Entidades Principal

02 - TRANSFERENCIAS E [220 - ENSINO 00002 - RECURSOS ADICIONAIS |17200000 - Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal | 17280000 - Transferéncias dos Estados - Especificas de 17281000 - Transferéncia de Convénios dos Estados e do 17281021 - Transferéncias de Convénio dos Estados 247.102,65)

CONVENIOS FUNDAMENTAL - ENSINO - ESTADO e de suas Entidades Estados, DF, Municipios Distrito Federal e de Suas Entidades Destinadas a Programas de Educagéo - Principal

02 - TRANSFERENCIAS E [260 - EDUCAGAO - 00000 - CODIGO DE APLICAGAO |17500000 - Transferéncias de Outras Instituigbes Pdblicas |17580000 - Transferéncias de Outras Instituigdes Plblicas - |17580100 - Transferéncias de Recursos do Fundo de 17580111 - Transferéncias de Recursos do Fundo de 3.539.522,67

CONVENIOS FUNDEB - RECURSOS NAO CONTEM/INFORMOU Especificas de Estados, DF, Municipios Manutencéo e Desenvolvimento da Educacéo Bésica e de Manutencéo e Desenvolvimento da Educacéo Bésica e de

02 - TRANSFERENCIAS E [300 - SAUDE - 00002 - RECURSOS ADICIONAIS |17200000 - Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal | 17280000 - Transferéncias dos Estados - Especificas de 17280300 - Transferéncia de Recursos do Estado para 17280311 - Transferéncia de Recursos do Estado para 67.406,18

CONVENIOS RECURSOS SAUDE e de suas Entidades Estados, DF, Municipios Programas de Satide - Repasse Fundo a Fundo Programas de Satide - Repasse Fundo a Fundo - Principal

05 - TRANSFERENCIAS E [100 - GERAL TOTAL 00002 - TRANSFERENCIAS DA 17100000 - Transferéncias da Uniéo e de suas Entidades 17180000 - Transferéncias da Unido - Especificas de 17180400 - Transferéncias de Recursos do Sistema Unico de|17180411 - Transferéncias de Recursos do Sistema Unico de 17.160,00

CONVENIOS FEDERAIS- UNIAO Estados, DF, Municipios Satde - SUS - Bloco Investimentos na Rede de Servigos Satde - SUS destinados & Atencao Bésica - Principal

05 - TRANSFERENCIAS E[220 - ENSINO 00001 - RECURSOS ADICIONAIS |17100000 - Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades 17180000 - Transferéncias da Uniéo - Especificas de 17180500 - Transferéncias de Recursos do Fundo Nacional 17180511 - Transferéncias do Salério-Educagéo - Principal 442.751,20

CONVENIOS FEDERAIS- [FUNDAMENTAL - ENSINO - UNIAO Estados, DF, Municipios do Desenvolvimento da Educagéo - FNDE

05 - TRANSFERENCIAS E [220 - ENSINO 00001 - RECURSOS ADICIONAIS |17100000 - Transferéncias da Uniéo e de suas Entidades 17180000 - Transferéncias da Unido - Especificas de 17180500 - Transferéncias de Recursos do Fundo Nacional |17180531 - Transferéncias Diretas do FNDE referentes ao 77.698,00

CONVENIOS FEDERAIS- |FUNDAMENTAL - ENSINO - UNIAO Estados, DF, Municipios do Desenvolvimento da Educacéo - FNDE Programa Nacional de Alimentacéo Escolar - PNAE -

05 - TRANSFERENCIAS E 220 - ENSINO 00001 - RECURSOS ADICIONAIS 17100000 - Transferéncias da Unido e de suas Entidades 17180000 - Transferéncias da Unido - Especificas de 17180500 - Transferéncias de Recursos do Fundo Nacional |17180541 - Transferéncias Diretas do FNDE referentes ao 108.472,90|

CONVENIOS FEDERAIS- [FUNDAMENTAL - ENSINO - UNIAO Estados, DF, Municipios do Desenvolvimento da Educagéo - FNDE Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar -

05 - TRANSFERENCIAS E [300 - SAUDE - 00001 - RECURSOS ADICIONAIS |17100000 - Transferéncias da Uniéo e de suas Entidades 17180000 - Transferéncias da Unido - Especificas de 17180300 - Transferéncia de Recursos do Sistema Unico de [17180311 - Transferéncia de Recursos do SUS - Atengéo 766.529,67

CONVENIOS FEDERAIS- |RECURSOS SAUDE Estados, DF, Municipios Satide - SUS - Bloco Custeio das A¢es e Servicos Plblicos |Basica - Principal

05 - TRANSFERENCIAS E [500 - ASSISTENCIA 00001 - RECURSOS ADICIONAIS 17100000 - Transferéncias da Unido e de suas Entidades 17180000 - Transferéncias da Unido - Especificas de 17180400 - Transferéncias de Recursos do Sistema Unico de|17180411 - Transferéncias de Recursos do Sistema Unico de 90.000,00

CONVENIOS FEDERAIS- [SOCIAL - RECURSOS ASSISTENCIA SOCIAL Estados, DF, Municipios Salde - SUS - Bloco Investimentos na Rede de Servigos Salide - SUS destinados & Atencéo Bésica - Principal

01 - TESOURO 110 - GERAL 00000 - CODIGO DE APLICAGAO [17100000 - Transferéncias da Unido e de suas Entidades 17180000 - Transferéncias da Unido - Especificas de 17180100 - Participagdo na Receita da Unido 17180121 - Cota-Parte do Fundo de Participacao dos -1.667.557,59
NAO CONTEM/INFORMOU Estados, DF, Municipios Municipios - Cota Mensal - Principal

01 - TESOURO 110 - GERAL 00000 - CODIGO DE APLICAGAO |17100000 - Transferéncias da Unio e de suas Entidades 17180000 - Transferéncias da Unido - Especificas de 17180100 - Participagdo na Receita da Unido 17180151 - Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade -11.682,49
NAO CONTEM/INFORMOU Estados, DF, Municipios Territorial Rural - Principal

01 - TESOURO 110 - GERAL 00000 - CODIGO DE APLICAGAO [17100000 - Transferéncias da Unido e de suas Entidades 17180000 - Transferéncias da Unido - Especificas de 17180600 - Transferéncia Financeira do ICMS - 17180611 - Transferéncia Financeira do ICMS - 0,00}
NAO CONTEM/INFORMOU Estados, DF, Municipios Desoneragéo - L.C. N° 87/96 Desoneragdo - L.C. N°87/96 - Principal

01 - TESOURO 110 - GERAL 00000 - CODIGO DE APLICAGAO [17200000 - Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal | 17280000 - Transferéncias dos Estados - Especificas de 17280100 - Participagdo na Receita dos Estados 17280111 - Cota-Parte do ICMS - Principal -825.042,65|
NAO CONTEM/INFORMOU e de suas Entidades Estados, DF, Municipios

01 - TESOURO 110 - GERAL 00000 - CODIGO DE APLICAGAO |17200000 - Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal | 17280000 - Transferéncias dos Estados - Especificas de 17280100 - Participagéo na Receita dos Estados 17280121 - Cota-Parte do IPVA - Principal -73.706,33]
NAO CONTEM/INFORMOU e de suas Entidades Estados, DF, Municipios

01 - TESOURO 110 - GERAL 00000 - CODIGO DE APLICAGAO |17200000 - Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal |17280000 - Transferéncias dos Estados - Especificas de 17280100 - Participagéo na Receita dos Estados 17280131 - Cota-Parte do IPI - Municipios - Principal -5.851,67

NAO CONTEM/INFORMOU

e de suas Entidades

Estados, DF, Municipios
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CONFEDERAGAOQ NACIONAL DE IUNIC/PIOS

Municipio
Porto Feliz/SP
Porto Ferreira/SP
Potim/SP
Potirendaba/SP
Pracinha/SP
Praddpolis/SP
Praia Grande/SP
Pratania/SP
Presidente Alves/SP
Presidente Bernardes/SP
Presidente Epitacio/SP
Presidente Prudente/SP
Presidente Venceslau/SP
Promissao/SP
Quadra/SP
Quata/sP
Queiroz/SP
Queluz/SP
Quintana/SP
Rafard/SP
Rancharia/SP
Redencao da Serra/SP
Regente Feij6/SP
Reginodpolis/SP
Registro/SP
Restinga/SP
Ribeira/SP
Ribeirdo Bonito/SP
Ribeirdao Branco/SP
Ribeirao Corrente/SP
Ribeirdao do Sul/SP
Ribeirdo dos Indios/SP
Ribeirao Grande/SP
Ribeirdo Pires/SP
Ribeirao Preto/SP
Rifaina/SP
Rincdo/SP
Rinopolis/SP
Rio Claro/SP
Rio das Pedras/SP

Valores do Bonus de Assinatura da

UF
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP

132/140

Cessao Onerosa - OFICIAL

Valores Estimados (R$)
1.598.563,16
1.598.563,16
1.017.267,47

871.943,54
435.971,77
871.943,54
3.600.678,80
435.971,77
435.971,77
581.295,69
1.307.915,31
3.600.678,80
1.307.915,31
1.307.915,31
435.971,77
726.619,62
435.971,77
581.295,69
435.971,77
435.971,77
1.017.267,47
435.971,77
871.943,54
435.971,77
1.598.563,16
435.971,77
435.971,77
581.295,69
871.943,54
435.971,77
435.971,77
435.971,77
435.971,77
2.470.506,70
3.600.678,80
435.971,77
581.295,69
435.971,77
3.600.678,80
1.162.591,39
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